
     ROMÂNIA
        JUDEŢUL COVASNA

                 
     COMUNA VALEA CRIŞULUI
             CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR. 1/2022
privind alegerea preşedintelui de şedintă

          Consiliul local al comunei Valea Crişului, judeţul Covasna, 

            Întrunit în şedinţa sa publică ordinară din data de 13.01.2022

Având în vedere expirarea perioadei  de exercitare  a atribuțiilor de președinte de

ședință a domnului Ördög Róbert,

            În temeiul art. 123 alin (1), alin (4) și art 196 alin (1) lit ”a” din O.U.G nr 57/2019

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Consiliul Local al comunei Valea Crișului
adoptă prezenta hotărâre:

Art. 1 – Se alege domnul Költő Zsombor preşedinte de şedinţă, pentru o perioadă

de 3 luni.

Art. 2 – Preşedintele de şedinţă ales în conformitate cu art. 1, va exercita atribuțiile

prevăzute  de  art  123  alin  (4)  din  O.U.G  nr  57/2019  privind  Codul  Administrativ,  cu

modificările și completările ulterioare,

Art. 3 – Difuzarea prezentei hotărâri se realizează în condiţiile art  197 alin (1) din

Ordonanța  de  Urgență  a  Guvernului  nr  57/2019  privind  Codul  administrativ cu

modificările și completările ulterioare.

Valea Crişului, la 13.01.2022

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        CONTRASEMNEAZĂ
Secretar general al comunei       



               KÖLTŐ Zsombor                                                        PANAITE Ana-Diana


	HOTĂRÂREA NR. 1/2022
	Valea Crişului, la 13.01.2022

